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Dætur Jordans 
í 30 ár

Þær eru á öllum aldri og ömmubörnin þeirra fá líka stundum 
að fljóta með á æfingar enda Dætur Jordans ekkert venjulegt 
körfuboltalið. Ævintýrið hófst fyrir um 30 árum, haustið 1990  

þegar nokkrir hjúkrunarfræðingar ákváðu að fara að æfa 
saman körfubolta til þess að reyna að komast 

á sjúkrahúsleika sem haldnir eru annað hvert ár milli 
starfsfólks sjúkrahúsa á Norðurlöndum. 

Ritstýran fékk að kíkja á körfuboltaæfingu hjá 
Dætrum Jordans og náði Önnu Soffíu, sem er ein 
af þeim sem hefur verið með hópnum frá upphafi, í 
smáspjall eftir æfinguna. 

„Við fórum á leikana árið 1992 en þá var ekki keppt í körfu-
bolta þannig að við kepptum í staðinn í keilu og hlaupi,“ 
segir Anna Soffía og hlær. Hún segir að þarna hafi verið 
keppt í fótbolta og blaki og fleiru en ekki körfubolta því 
körfubolti hafi á þessum tíma ekki verið vinsæll annars 
staðar á Norðurlöndunum. „Við héldum samt áfram að æfa 
körfubolta saman en á þessum tíma þegar við vorum að byrja 
að æfa voru karlarnir á Landspítalanum með tvo fría tíma 
á viku hjá starfmannafélaginu, við höfðum þá æft saman í 
tvö ár og borguðum sjálfar fyrir notkun á þeim sal sem við 
vorum með. Þegar við fréttum að þeir fengu tvo tíma á viku 
fría sögðumst við vilja fá einn tíma frían og þeir þá einn 
og ég ákvað á sama tíma að bjóða mig fram sem formann 
íþróttafélags Landspítala. Við fengum þessa tillögu samþykkta 
en þarna voru karlarnir í fótbolta og handbolta og við æfðum 
körfubolta en frá 1992 hefur líka verið hópur sem æfir keilu 
saman,“ segir hún hress í bragði og bætir við að hún mæti líka 
á keiluæfingar. 

Texti og myndir: Sigríður Elín

Dætur Jordans

Hvar og hvenær fara körfuboltaæfingar Dætra Jordans 
fram? 
Við höfum æft óslitið í íþróttasal Verslunarskóla Íslands 
frá árinu 1990 þar til núna, við misstum salinn í Verslunar-
skólanum og þetta er fyrsta æfingin okkar hérna í sal 
grunnskólans í Norðlingaholti. Við höfum síðustu tuttugu 
ár alltaf hist seinni partinn á föstudögum, klukkan fimm, og 
spilað körfubolta saman.

Hvað gefur þessi samvera ykkur?  
„Félagsskapurinn er númer eitt en það er líka gott að hittast 
á föstudögum í lok vinnuviku og fá útrás með því að spila 
saman körfubolta. Við sem mætum erum ekki allar að 
vinna á Landspítalnum sjálfum, við komum frá nokkrum 
starfsstöðvum, ein er til dæmis að vinna á Grensás. Þær sem 
mæta eru ekki allar hjúkrunarfræðingar, ein er geislafræðingur 
en með þessum móti hittumst við reglulega sem við myndum 
ekki endilega gera annars.“

Nú hafið þið verið í rúm 30 ár saman í boltanum, hittist 
þið líka utan æfingatíma? 
„Já, það hefur myndast góður vinskapur með okkur á þessum 
árum og ein úr hópnum, Hallveig, sem hefur verið með frá 
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Dætur Jordans

Efri röð frá vinstri: Halldóra, Rósa, Hallveig, Anna Soffía, Hrafnhildur, Magano. Neðri röð frá vinstri: Steinunn, Ester, Sólveig, Þórdís
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upphafi, er dugleg að bjóða okkur heim í mat, alla vega einu 
sinni til tvisvar á ári og þá er mikið fjör,“ segir Anna Soffía og 
hlær innilega. 

Hvernig kom nafnið á liðinu til; Dætur Jordans? 
,,Við munum ekki hvernig það kom til en þetta er flott nafn,“ 
segir Anna Soffía en Hallveig sem er á leið inn í búningsklefa 
þegar hún heyrir spjall okkar  bætir við: „Við bara elskum 
Michael Jordan, þetta er líka frekar skondið nafn því þegar við 
förum á mót að keppa þá gerir fólk örugglega ráð fyrir því að 
við séum rosalega góðar; Dætur Jordans hljóta að vera góðar 
úr því þær kenna sig við einn besta körfuboltamann fyrr og 
síðar,“ segir Hallveig og brosir. Þær létu teikna fyrir sig lógó og 
létu merkja búningana. Ritstýran stenst ekki mátið og fær að 
taka mynd af einni treyjunni enda húmor í þessari hönnun þar 
sem sjálfur meistarinn er í pilsi. Dætur Jordans stendur svo 
með áberandi stöfum fyrir neðan. Skórnir og sokkarnir eru svo 
í stíl; Jordan og aftur Jordan, það fer ekki á milli mála að hann 
er í uppáhaldi hjá liðinu, að minnsta kosti þessum elstu, þótt 
hann sé hættur að keppa fyrir löngu síðan, það er aukaatriði. 
Einu sinni stjarna, ávallt stjarna. 

Hvernig hafið þið náð að halda hópinn í rúm 30 ár? 
,,Við erum nokkrar, kjarninn í hópnum, sem höfum verið með 
frá upphafi og svo eru aðrar sem eru kannski með einn vetur 
eða nokkra eins og gengur. En á seinni árum tókum við upp 
á því að merkja við þær sem mæta í þar til gerðan kladda og 
til að byrja með var það þannig að þær sem létu vita ef þær 
komust ekki á æfingu fengu samt hálft stig en svo var ákveðið 
að hætta að gefa þessi hálfu stig. Þær sem mættu fengu stig 
og svo voru veitt verðlaun fyrir fyrsta, annað og þriðja sætið.  
Sú sem mætti oftast yfir veturinn var krýnd með kórónu og 
það eru nokkrar sem hafa fengið hana oftar en einu sinni,“ 
segir Anna Soffía og ljóst að kladdi og kóróna er ágætis leið til 
að fá Dætur Jordans til að mæta í salinn og taka æfingu. 
Sumar af þeim sem hafa tilheyrt hópnum frá upphafi, voru um 
fertugt þegar körfuboltaævintýrið byrjaði og eru því komnar 
á aldur núna. Eru hættar að vinna en hætta samt ekki mæta á 
æfingar hjá Dætrum Jordans eða hvað? „Nei, tvær eru hættar 
að vinna og ein hættir fljótlega en þær missa helst ekki af 
æfingu.“ Enda engin ástæða til og eflaust er það körfuboltinn 
sem heldur þessum tveimur sjötugu körfuboltapíum, Halldóru 
Krisjándóttur og Hallveigu Finnbogadóttur, svona unglegum 

„Við bara elskum Michael 
Jordan, þetta er líka frekar 
skondið nafn því þegar við 
förum á mót að keppa þá 
gerir fólk örugglega ráð fyrir 
því að við séum rosalega 
góðar ...“

Dætur Jordans
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„Sú sem mætti oftast yfir 
veturinn var krýnd með 
kórónu ...“

og ferskum. Þær gáfu hinum yngri ekkert eftir þegar ritstýran 
mætti á æfingu og fylgdist með þeim spila, Halldóra er að vísu 
með spelku um annan fótinn og ekki alveg í toppstandi þannig 
en mætir samt og hefur gaman af. 

Anna Soffía segir allar sem vilja vera með velkomnar að mæta 
á æfingu hjá Dætrum Jordans í íþróttahúsi Norðlingaskóla 
klukkan fimm á föstudögum og segir að það sé ekkert skilyrði 
að kunna körfubolta. „Í upphafi vildum við bara hittast og 
hreyfa okkur saman, við vorum engar körfuboltastjörnur.“

Nokkrar af þeim sem hafa tilheyrt hópnum frá upphafi, frá vinstri: Halldóra Kristjánsdóttir, Hallveig Finnbogadóttir, Hrafnhildur Baldursdóttir, 
Rósa Þorsteinsdóttir og Anna Soffía Guðmundsdóttir.

Ömmubörnin mæta stundum með á æfingu

Dætur Jordans


